国 際 第 1 0 4 1 号

令和３年４月 13 日

各学校⾧ 様

 大阪府 府民文化部

 都市魅力創造局 国際課⾧

2021 年度 おおさかグローバル塾の事業内容等の変更について（依頼）

日頃は、本府グローバル人材育成施策の推進に御協力いただき、お礼申し上げます。

「2021 年度 おおさかグローバル塾」につきましては、現在受講生募集を行っているところですが、新型コロナウイルス

感染症の国内外の影響を踏まえ、下記のとおり、実施内容及びスケジュールを変更いたします。

本件につきましては、当課においてホームページ等で周知をしておりますが、生徒や保護者の方より学校に問合せ等あ

ることも考えられますので、関係教職員に周知願います。

記

1．主な変更点

（1）英国リーズ大学での夏期の短期留学を実施せず、５月から翌年２月まで講座を中心に実施します。

（2）受講生の個人負担金は不要とします。

（3）募集期間を４月 21 日（水曜日）まで延⾧します。

※なお、条件が整った場合には、英国リーズ大学とのオンラインプログラムの実施を検討します。

２．募集期間（期間延⾧後）

2021 年２月 18 日（木曜日）から４月 21 日（水曜日）

（期間延⾧前:4 月 15 日（木曜日））

３．出願手続き（出願期間延⾧後）

出願は、（1）ホームページからの出願登録及び（2）郵送及び持参による出願書類の提出をもって受け

付けします。

（1）出願登録 2021 年 2 月 18 日（木曜日）から４月 21 日（水曜日）正午

（2）出願書類の提出 2021 年 3 月 25 日（木曜日）から４月 21 日（水曜日）17 時必着

※４月 13 日（火曜日）14 時時点で既に出願登録のあった方には、国際課より個別にお知らせしておりま

す。

※詳細は国際課ホームページをご覧ください。

 国際課ホームページ http://www.pref.osaka.lg.jp/kanko/ogs-application/index.html

※今後の感染症拡大の状況等により、再度事業内容等が変更となることがありますので、ご了承ください。

 【問合わせ先】

大阪府 府民文化部 都市魅力創造局 国際課

国際化推進グループ 矢部・平田

電話 06-6210-9290

電子メール:osakaglobal@gbox.pref.osaka.lg.jp